



STAROSTWO POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

05-850 Ożarów Mazowiecki, ul. Poznańska 129/133
tel. 733-72-00, fax. 733-72-01
bip.pwz.pl, starosta@pwz.pl

Ożarów Mazowiecki, dnia 30 grudnia 2019 r.

BR.0003.7.2019

**Pan
Robert Duda
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Warszawskiego Zachodniego**

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą wadliwego wykonania sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przez ul. 3 Maja we wsi Laski przy skrzyżowaniu ulicami Partyzantów i Szymanowskiego informuję, że spostrzeżenia zawarte w interpelacji dotyczą faktycznego stanu w momencie budowy przedmiotowej sygnalizacji, kiedy inwestycja ta nie była jeszcze ukończona. Realizacja sygnalizacji świetlnej stanowi wycinek z projektu kompleksowej rozbudowy drogi powiatowej nr 4130W, którą z uwagi na całkowitą wartość robót, Powiat Warszawski Zachodni zmuszony jest realizować w częściach.

Zarząd Dróg Powiatowych oprócz wykonania samej sygnalizacji realizuje też roboty mające na celu dostosowanie istniejących elementów zagospodarowania pasa drogowego dla zapewnienia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w rejonie przejścia. W ramach tych prac zdemontowano istniejące barierki i poszerzono chodnik po południowej stronie przejścia dla pieszych. Wykonana zostanie również nawierzchnia separująca ruch pieszy od rowerowego jak również wprowadzona zostanie stała organizacja ruchu poprzez wymianę oznakowania pionowego oraz wykonanie nowego oznakowania poziomego w tym rejonie.

Dokumentacja projektowa rozbudowy drogi powiatowej była przedmiotem uzgodnień z przedstawicielem Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi w Laskach pod kątem ukształtowania przestrzeni dla osób ociemniałych i niedowidzących. Projekt sygnalizacji świetlnej był w bieżącym roku aktualizowany w wyniku czego wykonana sygnalizacja jest zgodna z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Sygnalizacja ta wyposażona jest między innymi w sensorowe kasety przyciskowe z podświetlanym i akustycznym potwierdzeniem przyjęcia zgłoszenia oraz głośniki realizujące naprowadzanie dla osób niewidomych.

Ponadto w dniu 20 grudnia 2019 r., w związku z przyznanym dofinansowaniem z Funduszu Dróg Samorządowych, zawarta została umowa na wykonanie zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4130W ul. 3 Maja o dł. ok. 1280mb, gm. Izabelin”. Zrealizowany w ramach tej inwestycji zostanie m.in. odcinek ul. 3 Maja od ronda na skrzyżowaniu z ul. Sienkiewicza w Izabelinie do przedmiotowego przejścia dla pieszych, w wyniku czego pas drogowy w tym miejscu będzie docelowo zagospodarowany a wszystkie dotychczas zrealizowane etapy rozbudowy ul. 3 Maja stanowią całość funkcjonalno – użytkową.

STAROSTA

Jan Zychliński